



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Сахалинской областной Думы

от 07.04.2016 № 9/6/101-6

г.Южно-Сахалинск

О внесении изменений в постановления Сахалинской областной Думы от 16.04.2015 № 6/7/104-6 "О присвоении наименований безымянным географическим объектам на территории Сахалинской области" и от 11.06.2015 № 6/12/171-6 "О присвоении наименований безымянным географическим объектам на территории Сахалинской области"

Сахалинская областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Сахалинской областной Думы от 16.04.2015 № 6/7/104-6 "О присвоении наименований безымянным географическим объектам на территории Сахалинской области" (Губернские ведомости, 2015, 18 апреля) следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции: "О выявлении мнения населения по предложению о присвоении наименований географическим объектам на территории Сахалинской области в Охотском море";

2) в абзаце первом после слова "области" дополнить словами "в Охотском море";

3) в абзаце втором слова "43°21'39.12" с.ш., 146°00'18.74" в.д." заменить словами "43°21.6' с.ш., 146°00.3' в.д.";

4) в абзаце третьем слова "43°22'50.33" с.ш., 146°01'19.39" в.д." заменить словами "43°22.8' с.ш., 146°01.3' в.д.", слово "генерала" заменить словом "Генерала";

5) в абзаце четвертом слова "43°48'29.3" с.ш., 146°52'06.2" в.д." заменить словами "43°48.5' с.ш., 146°52.1' в.д.";

6) в абзаце пятом слова "46°14'05.5" с.ш., 150°36'07.1" в.д." заменить словами "46°14.1' с.ш., 150°36.1' в.д.";

7) в абзаце шестом слова "52°05'43" с.ш., 143°08'35" в.д." заменить словами "52°05.7' с.ш., 143°08.9' в.д.";

8) в абзаце седьмом слова "43°49'09.5" с.ш., 146°54'39.9" в.д." заменить словами "43°49.2' с.ш., 146°54.7' в.д.";

9) в абзаце восьмом слова "45°18'12.17" с.ш., 147°52'0.84" в.д." заменить словами "45°18.2' с.ш., 147°52.0' в.д.";

10) в абзаце девятом слова "46°13'25.0" с.ш., 150°29'41.4" в.д." заменить словами "46°13.4' с.ш., 150°29.7' в.д.";

11) в абзаце десятом слова "43°22'55.82" с.ш., 146°01'15.50" в.д." заменить словами "43°22.9' с.ш., 146°01.2' в.д.";

12) в абзаце одиннадцатом слова "46°13'17.8" с.ш., 150°29'37.9" в.д." заменить словами "46°13.3' с.ш., 150°29.6' в.д.", слово "кружка" заменить словом "Кружка";

13) абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

"11) гроту с координатами 45°16.6' с.ш., 147°52.1' в.д. – "грот Русского Географического Общества";";

14) в абзаце тринадцатом слова "46°13'18.7" с.ш., 150°29'22.9" в.д." заменить словами "46°13.3' с.ш., 150°29.4' в.д.";

15) в абзаце четырнадцатом слова "43°48'27.7" с.ш., 146°53'12.4" в.д." заменить словами "43°48.5' с.ш., 146°53.2' в.д.";

16) в абзаце пятнадцатом слова "46°13'52.1" с.ш., 150°35'09.9" в.д." заменить словами "46°13.9' с.ш., 150°35.2' в.д.";

17) в абзаце шестнадцатом слова "46°13'41.6" с.ш., 150°34'38.5" в.д." заменить словами "46°13.7' с.ш., 150°34.6' в.д.", слово "Щетининой" заменить словами "остров Щетининой".

2. Внести в постановление Сахалинской областной Думы от 11.06.2015 № 6/12/171-6 "О присвоении наименований безымянным географическим объектам на территории Сахалинской области" (Губернские ведомости, 2015, 20 июня) следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции: "Об одобрении предложения о наименовании географических объектов на территории Сахалинской области в Охотском море";

2) абзац первый изложить в следующей редакции:

"Рассмотрев предложение Сахалинского отделения Русского географического общества о присвоении наименований географическим объектам на территории Сахалинской области в Охотском море, постановление Сахалинской областной Думы от 16 апреля 2015 года № 6/7/104-6 "Об одобрении предложения о наименовании географических объектов на территории Сахалинской области в Охотском море", письма граждан с мнениями о согласии и несогласии с присвоением наименований географическим объектам на территории Сахалинской области в Охотском море, на основании части 2 статьи 9 Федерального закона от 18 декабря 1997 года 152-ФЗ "О наименовании географических объектов" Сахалинская областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:";

3) в пункте 1 после слов "Сахалинской области" дополнить словами "в Охотском море";

4) в подпункте 1 пункта 1 слова "43°21'39.12" с.ш., 146°00'18.74" в.д." заменить словами "43°21.6' с.ш., 146°00.3' в.д.";

5) в подпункте 2 пункта 1 слова "43°22'50.33" с.ш., 146°01'19.39" в.д." заменить словами "43°22.8' с.ш., 146°01.3' в.д.", слово "генерала" заменить словом "Генерала";

6) в подпункте 3 пункта 1 слова "43°48'29.3" с.ш., 146°52'06.2" в.д." заменить словами "43°48.5' с.ш., 146°52.1' в.д.";

7) в подпункте 4 пункта 1 слова "46°14'05.5" с.ш., 150°36'07.1" в.д." заменить словами "46°14.1' с.ш., 150°36.1' в.д.";

8) в подпункте 5 пункта 1 слова "52°05'43" с.ш., 143°08'53" в.д." заменить словами "52°05.7' с.ш., 143°08.9' в.д.";

9) в подпункте 6 пункта 1 слова "43°49'09.5" с.ш., 146°54'39.9" в.д." заменить словами "43°49.2' с.ш., 146°54.7' в.д.";

10) в подпункте 7 пункта 1 слова "45°18'12.17" с.ш., 147°52'0.84" в.д." заменить словами "45°18.2' с.ш., 147°52.0' в.д.";

11) в подпункте 8 пункта 1 слова "46°13'25.0" с.ш., 150°29'41.4" в.д." заменить словами "46°13.4' с.ш., 150°29.7' в.д.";

12) в подпункте 9 пункта 1 слова "43°22'55.82" с.ш., 146°01'15.50" в.д." заменить словами "43°22.9' с.ш., 146°01.2' в.д.";

13) в подпункте 10 пункта 1 слова "46°13'17.8" с.ш., 150°29'37.9" в.д." заменить словами "46°13.3' с.ш., 150°29.6' в.д.", слово "кружка" заменить словом "Кружка";

14) подпункт 11 пункта 1 изложить в следующей редакции:

"11) гроту с координатами 45°16.6'с.ш., 147°52.1' в.д. – "грот Русского Географического Общества";";

15) в подпункте 12 пункта 1 слова "46°13'18.7" с.ш., 150°29'22.9" в.д." заменить словами "46°13.3' с.ш., 150°29.4' в.д.";

16) в подпункте 13 пункта 1 слова "43°48'27.7" с.ш., 146°53'12.4" в.д." заменить словами "43°48.5' с.ш., 146°53.2' в.д.";

17) в подпункте 14 пункта 1 слова "46°13'52.1" с.ш., 150°35'09.9" в.д." заменить словами "46°13.9' с.ш., 150°35.2' в.д.";

18) в подпункте 15 пункта 1 слова "46°13'41.6" с.ш., 150°34'38.5" в.д." заменить словами "46°13.7' с.ш., 150°34.6' в.д.".

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Губернские ведомости".

4. Направить настоящее постановление и копии документов к нему в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии на экспертизу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Сахалинской областной Думы В.И.Ефремова.

Председатель
областной Думы



В.И.Ефремов